
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη μεταφοράς υπαλλήλων στο 
Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «Εθνικά Αθλητικά Κέ-
ντρα Θεσσαλονίκης» σύμφωνα με της παρ. 8 του 
άρθρου 65 του ν. 4002/2011.

2 Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρ-
θρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας χιλίων τετρακοσίων σαράντα ευρώ και ογδό-
ντα λεπτών (1.440,80€) με Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«VIPA RECYCLING ΕΛΛΑΣ ΜΟΝ. ΙΚΕ» προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα. 

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας εννιακοσίων δεκαοκτώ ευρώ και δώδεκα 
λεπτών (918,12€) με Φ.Π.Α., του ιδιώτη Ιωάννη Λε-
βέντη προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας εκατό ευρώ (100,00€) με Φ.Π.Α., της ιδιώτη  Πα-
παδάκη Μαρίας προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριάντα τριών χιλιάδων διακοσίων ενενήντα 
οκτώ ευρώ και έξι λεπτών (33.298,06 €) με Φ.Π.Α., 
της εταιρείας «ALKANOR M.A.E.» προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου 
(Ε.Κ.Κ.) για το έτος 2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 18856/
Κ6/21.02.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, η οποία δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 855).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 144352 (1)
Διαπιστωτική πράξη μεταφοράς υπαλλήλων στο 

Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «Εθνικά Αθλητικά Κέ-

ντρα Θεσσαλονίκης» σύμφωνα με της παρ. 8 του 

άρθρου 65 του ν. 4002/2011.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της συνταξιοδο-

τικής νομοθεσίας του Δημοσίου - Ρυθμίσεις για την 
ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση - Θέματα 
αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού 
και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης»
(Α΄ 180), ιδίως των άρθρων 59 και 65.

2. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄7).

3. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/
29-07-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β΄3099).

5. Το υπό στοιχεία Φ4-916-28/03/2022 έγγραφο των 
Εθνικών Αθλητικών Κέντρων Θεσσαλονίκης σχετικά 
με την έκδοση διαπιστωτικής πράξης μεταφοράς των 
υπαλλήλων, κατόπιν υπόδειξης της Εθνικής Αρχής Δι-
αφάνειας, σύμφωνα με της παρ. 8 του άρθρου 65 του 
ν. 4002/2011.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Λάρισας», 
ούτε του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Ότι το κάτωθι προσωπικό μόνιμο και Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου των νομικών προσώπων δη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1966

19703



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19704 Τεύχος B’ 1966/20.04.2022

μοσίου δικαίου (ν.π.δ.δ.), με την επωνυμία « Αλεξάνδρειο Αθλητικό Μέλαθρο Θεσσαλονίκης», «Εθνικό Ναυτα-
θλητικό Κέντρο Θεσσαλονίκης», «Περιφερειακό Εθνικό Κέντρο Θεσσαλονίκης» και «Εθνικό Γυμναστήριο Μίκρας 
Θεσσαλονίκης», τα οποία καταργήθηκαν ως αυτοτελή νομικά πρόσωπα και συγχωνεύτηκαν σε ένα νέο ν.π.δ.δ. που 
συστάθηκε με την επωνυμία «Εθνικά Αθλητικά Κέντρα Θεσσαλονίκης», (περ. α΄ παρ. 2, άρθρο 59, ν. 4002/2011) 
μετατάχθηκε/μεταφέρθηκε αυτοδικαίως με την ίδια σχέση εργασίας στο ν.π.δ.δ., με την επωνυμία «Εθνικά Αθλη-
τικά Κέντρα Θεσσαλονίκης». Οι κάτωθι υπάλληλοι αποτελούσαν, από 22-08-2011 (ημερομηνία δημοσίευσης του 
ν. 4002/2011), προσωπικό του ν.π.δ.δ. «Εθνικά Αθλητικά Κέντρα Θεσσαλονίκης», ως ακολούθως:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

A/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ

1 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Β΄

2 ΜΑΡΑΣΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Β΄

3 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Δ΄

4 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Δ΄

5 ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ Β΄

6 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ –ΣΑΜΑΡΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ Β΄

7 ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ ΦΩΤΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Γ΄

8 ΟΡΦΑΝΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Γ΄

9 ΦΟΥΝΤΟΥΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Ε΄

10 ΜΠΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ Ε΄

11 ΒΕΝΙΔΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ Β΄

12 ΜΟΥΤΖΙΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ Β΄

13 ΔΡΑΓΟΛΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Β΄

14 ΚΑΣΙΔΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Β΄

15 ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Β΄

16 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Β΄

17 ΣΩΤΗΡΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Β΄

18 ΚΟΡΚΟΒΕΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Γ΄

19 ΜΗΤΣΟΚΑΠΑΣ ΑΡΓΥΡΗΣ ΚΡΥΣΤΑΛΗΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Γ΄

20 ΠΟΖΑΡΟΓΛΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Γ΄

21 ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Γ΄

22 ΡΕΝΤΖΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Γ΄

23 ΣΑΜΛΙΔΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Γ΄

24 ΤΕΜΕΡΤΖΟΓΛΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Γ΄

25 ΧΑΪΔΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Γ΄

26 ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Γ΄

27 ΛΟΥΔΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Ε΄

28 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΗΛΙΑΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Γ΄

29 ΠΕΧΛΙΒΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Γ΄

30 ΠΕΧΛΙΒΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Γ΄

31 ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Γ΄

32 ΓΕΛΑΔΑΡΑ ΕΡΜΙΟΝΗ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ΄

33 ΚΙΜΙΑΤΖΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ΄

34 ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΔΟΜΝΙΚΗ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ΄

35 ΠΟΤΟΥΡΙΔΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗ ΣΤΑΥΡΟΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ’ 

36 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ Γ΄

37 ΧΑΤΖΗΜΠΑΡΟΥΤΑΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ Ε΄



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19705Τεύχος B’ 1966/20.04.2022

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

A/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ
1 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΗ Γ΄
2 ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΗ Γ΄
3 ΚΑΛΦΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΗ Δ΄
4 ΚΑΤΡΑΝΤΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΗ Δ΄

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Απριλίου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ  

I

Αριθμ. 1528 (2)
  Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρ-

θρου 122 του ν. 4887/2022 (Α' 16) και καθορισμός 

του τρόπου λειτουργίας της .

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός 

Νόμος - Ελλάδα Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α΄ 16),
β. των άρθρων 13 έως και 15 του ν. 2690/1999 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45),

γ. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε. της περ. λι της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3213/2003 
«Δήλωση και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης βου-
λευτών, δημόσιων λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτη-
τών μέσων μαζικής ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών 
προσώπων» (Α΄ 309), καθώς και την υπό στοιχεία ΔΙ-
ΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23-7-2020 (ΑΔΑ: 6ΟΞΚ46ΜΤΛ6-
Ι2Δ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,

στ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98) και διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

2. Τo π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω-
τερικών», (Α΄ 180).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119).

4. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

5. Την υπ΄αρ. 41/8-1-2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Σταύρο 
Καλαφάτη» (Β΄ 24).

6. Το γεγονός ότι λόγω της ιδιαίτερης σημασίας της 
λειτουργίας του συλλογικού οργάνου για την ανάπτυξη 
και γενικότερα την οικονομία της χώρας αυτό δύναται 
να συνεδριάζει εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Συστήνεται στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας 

Μακεδονίας και Θράκης), σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022, Γνωμοδοτική Επιτροπή για 
την εξέταση επενδυτικών σχεδίων που έχουν υποβληθεί 
στη Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

2. Μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής είναι:
I. Ο Υφυπουργός Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και 

Θράκης).
II. Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης).
III. Ο Νομικός Σύμβουλος του Κράτους ή Πάρεδρος του 

Ν.Σ.Κ., o οποίος υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμβού-
λου στον Τομέα Μακεδονίας και Θράκης του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

IV. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επεν-
δύσεων.

V. Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Ενημέρωσης Επεν-
δυτών και Επικοινωνίας της Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επεν-
δύσεων.

VI. Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Αξιολόγησης και 
Έγκρισης Επενδυτικών Σχεδίων της Διεύθυνσης Ιδιωτι-
κών Επενδύσεων.

VII. Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Ελέγχου Επενδυ-
τικών Σχεδίων της Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων.

VIII. Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Παρακολούθησης 
Μακροχρονίων Υποχρεώσεων και Ενισχύσεων της Διεύ-
θυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων.

IX. Ένας (1) εκπρόσωπος της Ένωσης Ελληνικών Τρα-
πεζών (Ε.Ε.Τ.).

X. Ένας (1) εκπρόσωπος του Συνδέσμου Βιομηχανιών 
Βορείου Ελλάδος (Σ.Β.Β.Ε.).

XI. Ένας (1) εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών 
Τουριστικών Επιχειρήσεων (Σ.Ε.Τ.Ε.).

XII. Ένας (1) εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητη-
ρίου Ελλάδος (Ο.Ε.Ε.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19706 Τεύχος B’ 1966/20.04.2022

XIII. Ένας (1) εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.).

3. Της Επιτροπής προεδρεύει ο Υφυπουργός Εσωτερι-
κών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης) ή ο αναπληρωτής 
του. Ως αναπληρωτής του ορίζεται ο Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας 
Μακεδονίας και Θράκης). Ο Αναπληρωτής δεν μπορεί να 
ασκήσει τις αρμοδιότητες της παρ. 1 και 2 του άρθρου 4 
της παρούσας απόφασης.

4. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής δύναται επίσης 
να καλούνται από τον Πρόεδρο ή να γίνονται δεκτοί 
με απόφαση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής εκπρόσωποι 
των επενδυτικών φορέων, Υπηρεσιών του Δημοσίου και 
λοιπών φορέων, εφόσον αυτό κρίνεται σκόπιμο για την 
παροχή πρόσθετων διευκρινίσεων προς υποβοήθηση 
του έργου της Επιτροπής.

5. Ο Νομικός Σύμβουλος ή ο Πάρεδρος, o οποίος υπη-
ρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου στον Τομέα Μα-
κεδονίας και Θράκης του Υπουργείου Εσωτερικών ή ο 
νόμιμος αναπληρωτής του συμμετέχει στη Γνωμοδοτική 
Επιτροπή ως μέλος, χωρίς δικαίωμα ψήφου.

6. Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Αξιολόγησης Επεν-
δυτικών Σχεδίων, ο Προϊστάμενος του Τμήματος Ελέγχου 
Επενδυτικών Σχεδίων και ο Προϊστάμενος του Τμήμα-
τος Παρακολούθησης Μακροχρονίων Υποχρεώσεων και 
Ενισχύσεων της Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θρά-
κης) μετέχουν με δικαίωμα ψήφου στην Επιτροπή μόνο 
όταν συζητούνται θέματα αρμοδιότητας του Τμήματός 
τους, ενώ στις υπόλοιπες περιπτώσεις είναι μέλη χωρίς 
δικαίωμα ψήφου.

7. Για κάθε μέλος της Γνωμοδοτικής Επιτροπής δύναται 
να ορίζεται και αναπληρωτής του.

8. Η θητεία της Επιτροπής είναι διετής.

Άρθρο 2
Έργο της Επιτροπής

Έργο της Γνωμοδοτικής Επιτροπής είναι η γνωμοδό-
τηση για την έκδοση:

α. αποφάσεων ανάκλησης και επιστροφής ενισχύσεων, 
εκτός από αυτές που εκδίδονται κατόπιν αιτήσεων των 
φορέων των επενδύσεων, καθώς για τον τρόπο συμ-
μόρφωσης προς δικαστικές αποφάσεις και συστάσεις 
ελεγκτικών οργάνων για επενδυτικά σχέδια που έχουν 
υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 4887/2022, σύμφωνα με 
το άρθρο 28 αυτού.

β. αποφάσεων ανάκλησης και επιστροφής ενισχύ-
σεων, εκτός από αυτές που εκδίδονται κατόπιν αιτή-
σεων των φορέων των επενδύσεων, καθώς και για τον 
τρόπο συμμόρφωσης προς δικαστικές αποφάσεις και 
συστάσεις ελεγκτικών οργάνων για επενδυτικά σχέδια 
που έχουν υπαχθεί στις διατάξεις των ν. 4399/2016 και 
3908/2011.

γ. αποφάσεων τροποποιήσεων της εγκριτικής από-
φασης επενδυτικών σχεδίων που έχουν υπαχθεί στον 
ν. 4887/2022 ή των ν. 4399/2016 και 3908/2011, όταν 
με πρόταση της Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων και 

αποδοχή από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, εξετάζονται 
θέματα τα οποία:

i) αφορούν παράταση της προθεσμίας ολοκλήρωσης 
της επένδυσης για λόγους ανωτέρας βίας,

ii) εμπίπτουν στην άσκηση της διακριτικής ευχέρειας 
της Διοίκησης και δεν έχουν επιλυθεί ή διευκρινιστεί, 
ή δεν είναι δεδομένη η πρακτική της Διοίκησης, ή δεν 
υπάρχει σχετική νομολογία ή γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους,

iii) σχετίζονται με υποβολή αιτημάτων θεραπείας των 
φορέων των επενδύσεων.

δ. αποφάσεων πιστοποίησης της ολοκλήρωσης 
και έναρξης παραγωγικής λειτουργίας επενδύσεων 
των επενδυτικών σχεδίων που έχουν υπαχθεί στον ν. 
4887/2022 ή των ν. 4399/2016 και 3908/2011, όταν με 
πρόταση της Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων και 
αποδοχή από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, εξετάζονται 
θέματα τα οποία:

i) εμπίπτουν στην άσκηση της διακριτικής ευχέρειας 
της Διοίκησης και δεν έχουν επιλυθεί ή διευκρινιστεί 
ή δεν είναι δεδομένη η πρακτική της Διοίκησης ή δεν 
υπάρχει σχετική νομολογία ή γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους,

ii) σχετίζονται με υποβολή αιτημάτων θεραπείας των 
φορέων των επενδύσεων,

iii) αφορούν ιδιαίτερα χαμηλό ενισχυόμενο κόστος, 
σύμφωνα με την πιστοποίηση του οργάνου ελέγχου, 
ήτοι μικρότερο του 60% του ενισχυόμενου κόστους της 
εγκριτικής απόφασης.

ε. αποφάσεων τροποποιήσεων της εγκριτικής από-
φασης και πιστοποίησης της ολοκλήρωσης και έναρξης 
παραγωγικής λειτουργίας των επενδυτικών σχεδίων που 
έχουν υπαχθεί στον ν. 4887/2022 ή των ν. 4399/2016 
και 3908/2011, όταν ο αρμόδιος Υπουργός το κρίνει 
αναγκαίο.

Άρθρο 3
Καθορισμός Εισηγητών και Γραμματέων

1. Αρμόδια για τη σύνταξη των εισηγήσεων των θε-
μάτων που καθορίζονται στο άρθρο 2 της παρούσας 
απόφασης, είναι η Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων 
του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και 
Θράκης).

2. Η Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων συντάσσει για 
την Επιτροπή πλήρεις και αιτιολογημένες εισηγήσεις. 
Εισηγητές της Γνωμοδοτικής Επιτροπής ορίζονται είτε 
μόνιμοι υπάλληλοι της ανωτέρω Υπηρεσίας, είτε υπάλ-
ληλοι που υπηρετούν με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου και περιλαμβάνονται στο στελεχιακό 
δυναμικό της ανωτέρω Υπηρεσίας.

3. Γραμματείς της Επιτροπής καθώς και αναπληρωτές 
Γραμματείς, ορίζονται υπάλληλοι της Διεύθυνσης Ιδιω-
τικών Επενδύσεων του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας 
Μακεδονίας και Θράκης). Οι Γραμματείς και οι Αναπλη-
ρωτές Γραμματείς είναι αρμόδιοι για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων και για κάθε γραμματεια-
κή υποστήριξη που απαιτείται για την ομαλή λειτουργία 
της Επιτροπής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19707Τεύχος B’ 1966/20.04.2022

Άρθρο 4
Κανονισμός Λειτουργίας 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής

1. Οι συνεδριάσεις της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
πραγματοποιούνται στο Υπουργείο Εσωτερικών (το-
μέας Μακεδονίας και Θράκης) οποιαδήποτε εργάσιμη 
ημέρα εντός ή πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, 
μετά από πρόσκληση των μελών της από τον Πρόεδρο, 
τουλάχιστον πέντε (5) ημέρες πριν από τη συνεδρίαση.

2. Η ημερήσια διάταξη, που εκδίδεται από τον Πρόε-
δρο της Επιτροπής, κοινοποιείται στα μέλη με μέριμνα της 
Γραμματείας, τουλάχιστον πέντε (5) ημέρες πριν από τη 
συνεδρίαση, μαζί με τις αντίστοιχες εισηγήσεις της Διεύ-
θυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων και τις εκθέσεις των ειση-
γητών της παρ. 1 του άρθρου 3 της παρούσης απόφασης.

3. Η Επιτροπή γνωμοδοτεί επί των θεμάτων που ειση-
γείται η Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων και τα μέλη 
της δύνανται να ενημερώνονται επί όλων των θεμάτων 
και στοιχείων των σχετικών φακέλων.

4. Οι Γραμματείς της Επιτροπής τηρούν πρακτικά των 
συζητήσεων των θεμάτων κάθε συνεδρίασης. Τα πρα-
κτικά μετά τη σύνταξη τους κοινοποιούνται ηλεκτρονικά 
στα παρασταθέντα στη συνεδρίαση μέλη, τα οποία εντός 
πέντε (5) ημερών δύνανται να διατυπώσουν τις τυχόν 
αντιρρήσεις τους, διαφορετικά τεκμαίρεται η σύμφωνη 
γνώμη τους. Τα πρακτικά υπογράφονται από τον Πρό-
εδρο, τα μέλη και τον Γραμματέα της Επιτροπής. Η δια-
δικασία έγκρισης των πρακτικών ολοκληρώνεται εντός 
εξήντα (60) ημερών από την ημερομηνία συνεδρίασης 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής. Οι Γραμματείς μεριμνούν 
για την κοινοποίηση των Πρακτικών στη Διεύθυνση Ιδι-
ωτικών Επενδύσεων, για τις περαιτέρω ενέργειες και την 
έκδοση των σχετικών αποφάσεων. Τα υπογεγραμμένα 
πρακτικά καθώς και τα σχέδια των εισηγήσεων τηρού-
νται στο αρχείο της Γραμματείας.

5. Η Γνωμοδοτική Επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία όταν 
είναι παρόντες ο Πρόεδρος ή ο Αναπληρωτής του και τα 
μισά τουλάχιστον από τα υπόλοιπα με δικαίωμα ψήφου 
μέλη της Επιτροπής.

6. Οι αποφάσεις της Επιτροπής λαμβάνονται με την 
απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών. Σε περίπτω-
ση ισοψηφίας, υπερισχύει η ψήφος του Προέδρου.

7. Η αποστολή της πρόσκλησης, των εισηγήσεων και 
κάθε άλλης ενημέρωσης γίνεται μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου.

8. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής συντάσσει ετήσια έκθε-
ση στην οποία περιλαμβάνονται αναλυτικά στοιχεία σχε-
τικά με τον αριθμό και τα θέματα των συνεδριάσεων, τις 
γνωμοδοτήσεις της Επιτροπής καθώς και τις αποφάσεις 
που εκδίδονται στο πλαίσιο λειτουργίας της.

Άρθρο 5
Περιορισμοί και όροι για τα μέλη 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής

1. Δεν μπορούν να συμμετέχουν στις συνεδριάσεις της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής τα μέλη, σύμβουλοι ή φυσικά 
πρόσωπα που συμμετέχουν στο εταιρικό ή μετοχικό κε-
φάλαιο ή στη διοίκηση επιχειρήσεων ή έχουν καταρτίσει 
ή συμμετάσχει στην κατάρτιση επενδυτικών σχεδίων ή 

έχουν αξιολογήσει ή ελέγξει αιτήσεις υπαγωγής, κατά 
την τελευταία πενταετία, που έχουν υπαχθεί ή έχουν 
υποβάλει αίτηση για να υπαχθούν στους ν. 4887/2022, 
4399/2016 και 3908/2011, εφόσον στις συνεδριάσεις αυ-
τές εξετάζονται θέματα των επιχειρήσεων αυτών ή θέμα-
τα άλλων επιχειρήσεων ίδιου ή συναφούς αντικειμένου.

2. Στα μέλη και στους εισηγητές της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 1, 2 
και 3 του ν. 3213/2003 (Α΄309), περί υποβολής δήλωσης 
περιουσιακής τους κατάστασης.

Άρθρο 6
1. Η έκδοση της συγκρότησης της Γνωμοδοτικής Επι-

τροπής της παρούσας, σύμφωνα με το άρθρο 122 του 
ν. 4887/2022, πραγματοποιείται με απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης), 
μη δημοσιευόμενη στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Στην περίπτωση που προκύπτουν ζητήματα σχετικά 
με τον τρόπο λειτουργίας της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
που δεν αντιμετωπίζονται από τις διατάξεις της παρού-
σας απόφασης, έχουν εφαρμογή τα άρθρα 13, 14 και 15
του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

Άρθρο 7
1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
2. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-

καλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό.
3. Τυχόν προκύπτουσα αποζημίωση για την αμοιβή 

των συμμετεχόντων στη Γνωμοδοτική Επιτροπή που 
συστήνεται με την παρούσα απόφαση και τυχόν προ-
κύπτουσα αποζημίωση των μονίμων και με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλων 
θα καθορισθεί με την κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων που προ-
βλέπεται της παρ. 16 του άρθρου 129 του ν. 4887/2022.

Μέχρι την έκδοση της ανωτέρω απόφασης έχει εφαρ-
μογή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 19 του άρ-
θρου 130 του ν. 4887/2022, η υπ΄ αρ. 26226/3.3.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 117) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Ανάπτυξης και Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Απριλίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ 

Ι

(3)
   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας χιλίων τετρακοσίων σαράντα ευρώ και ογδό-

ντα λεπτών (1.440,80 €) με Φ.Π.Α., της εταιρείας 

«VIPA RECYCLING ΕΛΛΑΣ ΜΟΝ. ΙΚΕ» προς το Πυ-

ροσβεστικό Σώμα.  

   Με την υπό στοιχεία 19276 Φ.804.22/ 06-04-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19708 Τεύχος B’ 1966/20.04.2022

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις», καθώς και της παρ. 5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς της εταιρείας «VIPA RECYCLING ΕΛΛΑΣ 
ΜΟΝ. ΙΚΕ» εκτιμώμενης αξίας χιλίων τετρακοσίων σαρά-
ντα ευρώ και ογδόντα λεπτών (1.440,80€) με Φ.Π.Α., που 
αφορά μία (01) ηλεκτρική αντλία s/n 21037 Hydropompe 
Hydro 15M 230 V, μία (01) ηλεκτρική αντλία s/n 21038 
Hydropompe Hydro 15M 230 V για την κάλυψη των ανα-
γκών του 1ου Π.Σ. Πειραιά της ΔΙ.Π.Υ. Πειραιά. 

  Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 
I

(4)
   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας εννιακοσίων δεκαοκτώ ευρώ και δώδεκα λε-

πτών (918,12 €) με Φ.Π.Α., του ιδιώτη Ιωάννη Λε-

βέντη προς το Πυροσβεστικό Σώμα.  

   Με την υπό στοιχεία 19240 Φ.804.22/ 05-04-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις», καθώς και της παρ. 5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/20, γίνεται αποδεκτή η πρό-
ταση δωρεάς του ιδιώτη Ιωάννη Λεβέντη εκτιμώμενης 
αξίας εννιακοσίων δεκαοκτώ ευρώ και δώδεκα λεπτών 
(918,12€) με Φ.Π.Α., που αφορά μία (01) ζώνη ολόσωμη 
PYL TEC-2 QR (M-L), έναν (01) αναβατήρα στήθους CT 
ASCENDER KIT, μία (01) συσκευή BACK UP ME ENERGY 
ABSORBER CT EASY SPEED και LINK 40, έναν (01) κατα-
βατήρα διάσωσης CT SPARROW 200 R, έναν (01) ανα-
βατήρα με τροχαλία CT QUICK ROLL R, ένα (01) ποδο-
στήριο CT FOOT POOL, πέντε (05) κρίκους μεταλλικούς 
CT PILLAR STEEL SG, τρεις (03) κρίκους αλουμινίου CT 
PILLAR WG, τρεις (03) ιμάντες 120 CT LOOPER PA 120cm, 
μία (01) τροχαλία μικρή CT ORBITER F, τέσσερα (04) σχοι-
νιά δυναμικά TENDON AMBITION 10mm, ογδόντα (80) 
σχοινιά στατικά BEAL CONTACT 10,5mm για την κάλυψη 
των αναγκών της Π.Υ. Λιβαδειάς. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

I

(5)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας εκατό ευρώ (100,00 €) με Φ.Π.Α., της ιδι-

ώτη  Παπαδάκη Μαρίας προς το Πυροσβεστι-

κό Σώμα.  

   Με την υπό στοιχεία 17900 Φ.804.22/ 06-04-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις», καθώς και της παρ. 5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς της ιδιώτη Παπαδάκη Μαρίας εκτιμώ-
μενης αξίας εκατό ευρώ (100,00 €) με Φ.Π.Α., που αφορά 
ένα (01) γραφείο ξύλινο και μία (01) καρέκλα γραφείου 
τροχήλατη για την κάλυψη των αναγκών του 1ου Π.Σ. 
Ηρακλείου της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Ηρακλείου. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

I

(6)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας τριάντα τριών χιλιάδων διακοσίων ενενήντα 

οκτώ ευρώ και έξι λεπτών (33.298,06 €) με Φ.Π.Α., 

της εταιρείας «ALKANOR M.A.E.» προς το Πυρο-

σβεστικό Σώμα. 

   Με την υπό στοιχεία 19264 οικ. Φ.804.22/30-03-2022
απόφαση του Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής Υπο-
στήριξης του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζου-
σών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», καθώς και της 
παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή 
η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ALKANOR M.A.E.», εκτι-
μώμενης αξίας τριάντα τριών χιλιάδων διακοσίων ενενή-
ντα οκτώ ευρώ και έξι λεπτών (33.298,06 €) με Φ.Π.Α., που 
αφορά ένα (01) όχημα μεταφοράς προσωπικού τύπου 
SUV μάρκας DACIA τύπου DUSTER SPORTIVE 4X4 1.5 
dCi 115hp, δύο (02) τεμάχια φάρων LED με ενισχυτή 
σειρήνας και ηχείο σειρήνας, έναν (01) πομποδέκτη και 
τηλεματική και κόστος εξωτερικής σήμανσης πελάτη για 
την κάλυψη των αναγκών του Πυροσβεστικού Σώματος. 

 Ο Προϊστάμενος Κλάδου
Διοικητικής Υποστήριξης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 1532/11.3.2022 (7)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου 

(Ε.Κ.Κ.) για το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις των άρθρων 9-20 του ν. 3905/2010 

«Ενίσχυση και ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219).

Β) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/TΔΥ-
ΕΦ/528872/48411/38809/36734/1159/28.9.2020 από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19709Τεύχος B’ 1966/20.04.2022

σμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού 
Κέντρου Κινηματογράφου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 803) και την υπ’ αρ. 
562640/22.11.2021 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Τροποποίηση απόφασης διορισμού με-
λών Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Κέντρου 
Κινηματογράφου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1010).

Γ) Την υπ’ αρ. 485936/11.10.2021 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Γενικής Διευθύ-
ντριας του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου (Ε.Κ.Κ)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 889).

Δ) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

Ε) Τη διάταξη της περ. γ’ της παρ. 6 του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 (Α΄ 131).

ΣΤ) Την ανάγκη για προγραμματισμό υπερωριακής 
και λοιπής απασχόλησης των υπαλλήλων του Ε.Κ.Κ. για 
την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών 
αναγκών του Φορέα.

Ζ) Το γεγονός ότι από την έγκριση υπερωριακής απα-
σχόλησης προκαλείται συνολική δαπάνη έως ποσού των 
30.000 €, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Ε.Κ.Κ. του οικονο-
μικού έτους 2022.

Η) Την υπ’ αρ. 222/31.1.2022 (ΑΔΑ: 96ΧΝ469ΗΙΧ-ΜΧΝ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

Θ) Την υπ’ αρ. 2285/10.3.2022 εισήγηση της Γενικής Δι-
ευθύντριας του Ε.Κ.Κ. κατόπιν της υπ’ αρ. 2168/8.3.2022 
εισήγησης της Διευθύντριας Οικονομικής και Διοικητικής 
Υποστήριξης του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου.

Ι) Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184), αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του προσωπι-
κού του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου για το έτος 
2022 ως ακολούθως:

α) Η υπερωριακή απασχόληση αφορά δεκαέξι (16) 
υπαλλήλους του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου 

(Ε.Κ.Κ.) για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών του Φορέα.

β) Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και να 
μην μπορούν να υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά άτομο 
ανά εξάμηνο.

γ) Η περίοδος υπερωριακής απασχόλησης ισχύει από 
τη δημοσίευση της σχετικής απόφασης στο ΦΕΚ μέχρι 
31.12.2022.

δ) Το συνολικό ποσό αποζημίωσης για υπερωριακή 
εργασία να μην υπερβαίνει την εγγεγραμμένη πίστωση 
των 30.000 €.

ε) Ο καθορισμός και η εξατομίκευση των ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Ε.Κ.Κ. να 
γίνεται, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, από τη 
Γενική Διευθύντρια, η οποία θα βεβαιώνει την υπερωρι-
ακή απασχόληση κάθε υπαλλήλου, κατόπιν εισηγήσεων 
των Διευθυντών και των Προϊσταμένων των Αυτοτελών 
Τμημάτων του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου.

Επιπλέον, το Δ.Σ. εξουσιοδοτεί τη Γενική Διευθύ-
ντρια για τη δημιουργία συνεργείου υπερωριών για το 
έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Απριλίου 2022

  Ο Πρόεδρος

ΜΑΡΚΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΟΛΕΒΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
        Στην υπό στοιχεία 18856/Κ6/21.02.2022 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 855).

Στο σώμα της απόφασης, στη σελίδα 8546, στην παρ. 7
στην ένατη σειρά εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Ν. ΒΑΡΝΑΛΗ»,
στο ορθό: «Ν. ΚΑΡΒΑΛΗ». 

(Από το  Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19710 Τεύχος B’ 1966/20.04.2022

*02019662004220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-04-20T15:05:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




